__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 26/2018 – PR nº 12/2018

O Município de Matos Costa – SC, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade de Pregão Presencial, do tipo maior desconto por lote. Objeto: Registro de preços para Contratação futura

e eventual de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o necessário fornecimento de peças e acessórios,
para atender aos veículos da frota oficial do Município de Matos Costa, e ainda, para todos aqueles que forem
adquiridos, cedidos e emprestados durante a vigência do contrato, em que se inclui: mecânica geral, inclusive o sistema
elétrico/eletrônico e hidráulico, retífica, funilaria, pintura em geral, conserto do sistema de refrigeração, ar-condicionado,
serviços de tapeçaria, estofamento, balanceamento, alinhamento e geometria, alinhamento de direção, lubrificação,
instalação de acessórios, montagem, desmontagem e conserto de pneus e aros, conforme especificações contidas no
edital, pelo período estimado de 12 meses.
ENTREGA DOS ENVELOPES: no máximo até às 08:30 horas do dia 10/05/2018. ABERTURA DOS ENVELOPES:
às 09:00 horas do dia 10/05/2018. Maiores Informações e o Edital Completo poderão ser obtidos gratuitamente, na

internet, através do site http://www.matoscosta.sc.gov.br ou no Departamento de Compras e Licitações do Município,
sito Rua Manoel Lourenço de Araújo, n° 137, fone (49) 35721111, no horário de expediente em vigor, ou pelo e-
mail:licita@matoscosta.sc.gov.br. Matos Costa, SC, 19 de abril de 2018 – Eliane Aparecida Castilho – Pregoeira Oficial.

http://www.matoscosta.sc.gov.br/
mailto:licita@matoscosta.sc.gov.br